



**BASIN ve HALKLA İLİŞKİLER
MÜŞAVİRLİĞİ**

Gazete Kupürleri

13.08.2026



MEKKE ANLAŞMASI HIÇBİR ÜLKİYİ HEDEF ALMIYOR

Erdoğan:



» Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, Türkiye, Pakistan ve Suudi Arabistan arasında imzalanan Mekke Savunma Anlaşması'na ilişkin, "Bölgenin meselelerini bölgenin kendi aktörleri çözmeliydi, bunun ilk adımı attık. Hiçbir ülkeyi hedef almadığı gibi bütün kardeş ülkelerin katılmasına açıktır" dedi.

CUMHURBAŞKANI Tayyip Erdoğan, Londra merkezli Şarkı Avesat gazetesinin dış politikaya yönelik sorularını yanıtladı. Röportaj, İngilizce ve Arapça olarak yayımlandı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 7 Ağustos'ta imzalanan üçlü Mekke Ortak Savunma Anlaşması fikrinin nasıl ortaya çıktığı ve bu anlaşmaya giden süreçte hangi gelişmelerin etkili olduğu yönündeki soruya şöyle cevap verdi:

BÖLGE MESELELERİNİ BÖLGE ÜLKELERİ ÇÖZER

"Mekke Ortak Savunma Anlaşması fikri, bölgemizde yaşanan gelişmeler karşısında ortaya çıkan yeni şartların ve ortak sorumluluk anlayışının bir neticesidir. Biz her zaman bölge meselelerinin bölge ülkelerine sahiplenilmesi ve çözüme kavuşturulmasından yana olduk. Bölgenin meseleleri bölgenin kendi aktörleri çözmeliydi, bunun ilk adımı attık diyebiliriz. Burada üç ülkenin bir araya gelmesinin ötesinde bölgemizin istikrarı, kardeş halkların huzuru bakımından tarihi bir sorumluluk üstlendik. Şunu da özellikle vurgulamak isterim ki bu anlaşma bölgemizde huzur ve istikrarı isteyen tüm kardeş ülkelere de apektir. Türkiye olarak biz, geçmişte olduğu gibi bugün de barıştan, istikrardan ve kardeşlikten yana tavır koymaya devam ediyoruz. Mekke Ortak Savunma Anlaşması'm da bu iradenin somut bir tezahürü olarak görüyoruz ve taraf ülkeyi saygınlıkla temsil etmekteyiz."

TÜM BÖLGE ÜLKELERİ

(Anlaşmanın, ABD ile İran arasındaki gerilimin seyrine bağlantılı olup olmadığı) ABD ile İran arasındaki gerilimin seyrine bağlantılı değil. Ancak Mekke Ortak Savunma Anlaşması'm da yalnızca bu gerilimin ortaya çıkardığı konjonktürel bir gelişme olarak değerlendirmek ülkelerimizin siyasetinin ve niyetinin doğru anlamamaktır. BM Şartı'nın 51'inci maddesinde tanımlanan savunma hakkını da teyit eden anlaşma, hiçbir ülkeyi hedef almadığı gibi bölgemizin huzurunu, refahını ve istikrarını amaçlayan bütün kardeş ülkelerin katılımına açıktır. Nitekim bizim vizyonumuz da bölgeye sınırlı kalmayıp daha da büyüme ve mümkünse bir gün bölgedeki bütün ülkelerin bir çatı altında toplanmasıdır.

EVVELİYATI VARDIR

Bugün atığımız adımın da evveliyatı elbette vardır. Çok uzun zaman önce beri bu anlaşma, birlikte imza

SORUMLULUK ÇAĞRISI

"(Hürmüz Boğazı'nda ki durum) Hürmüz Boğazı, bölgesel değil küresel önemli bir nokta. Küresel enerji arzı ve uluslararası ticaret bakımından da son derece stratejik bir geçiş noktası. Dolayısıyla burada yaşanabilecek herhangi bir gerilimin, etkileri itibarıyla yalnızca bölge ülkeleriyle sınırlı kalmadığına petrol fiyatlarının tüm dünya gözü, hissetti. Hürmüz Boğazı, küresel ekonominin adeta atardamarlarından biri olduğuna kanıtlandı. Bizim temennimiz ve beklentimiz, mevcut gerilimin bir an önce sona ermesi ve Hürmüz Boğazı'nın yeniden güvenli-

SURİYE'NİN BÜTÜNLÜĞÜ TÜRKİYE'NİN GÜVENLİĞİ

"(Surije'deki değişim süreci) Türkiye olarak en başından beri Suriye'nin toprak bütünlüğünü, siyasi birliğini ve güvenliğini savunduk. Suriye'nin maruz kaldığı savaş, terör ve istikrarsızlık, bütün bölgeye ağır bedeller ödetti. Şimdi önümüzde yeni bir dönem var. Bu dönem kalıcı barışa, is-

tiğimiz ortaklar ve diğer bölge ülkeleriyle görüşmelerimizde ele aldığımız konulardan birisini oluşturmuştur. Türkiye olarak her zaman bölge ülkelerinin kendi iradesi ve ortak akli belirleyici kılma yönünde politika yürütüyoruz. Dolayısıyla Mekke'de ortaya çıkan üçlü mekanizmayı, günübirlik gelişmelere verilmiş bir tepki olarak görmeyiz. Atığımız adım, de-ğişen bölgesel şartlar karşısında ortaya konulan stratejik bir iradidir.

KOLEKTİF CAYDIRICILIK

(Anlaşmanın, savunma niteliği taşımasıyla birlikte, taraflardan birine yönelik herhangi bir saldırının üç tarafa birden yapılmasıyla sonuçlanacağıyla ilgili maddesi) Evet, Mekke Ortak Savunma Anlaşması, isimden de anlaşılacağı üzere ortak bir savunma yaklaşımını temel almaktadır. Mekke Ortak Savunma Anlaşması her şeyden önce kolektif caydırıcılığı temel alan bir anlaşma. Güvenlik ve savunma iş birliğimizi ilerletecek, savunma sanayisinde ortak projeler geliştirecek ve terörizmle mücadelede bize güç verecek bir anlaşma. Bu anlaşma ile hiçbir ülkeyi hedef alıyoruz, amaç sadece bölge huzuru, istikrar ve halklarımızın refahı. Anlaşma maddelerinde de açık, net ifade edildiği gibi burada esas olan, taraflardan herhangi birinin güvenliğine yönelik bir tehdidin diğer taraflara da ortak bir güvenlik meselesi olarak değerlendirilmesidir. Ancak bunu yalnızca askeri bir hüküm şeklinde değerlendirmek gerek.

AMACI GAYET AÇIK

Anlaşmanın asıl amacı caydırıcılığı güçlendirmek, tarafların güvenliğini karşılıklı dayanışma anlayışı içerisinde tahkim etmek ve bölgesel istikrarı korumaktır. Türkiye'nin son yıllarda savunma ve güvenlik alanındaki atımları herkes tarafından takdir ediliyor. Bunları yaparken de kardeş ve dost ülkelerle iş birliğimizi, anlaşmalarımızı yaparak, bölgenin barışı ve istikrarını güvence altına alıyoruz. Aynı zamanda, bu ittifaka imza atan ülkeler olarak birbirimizle tehdit teşkil etmeyeceğimizi, aksine birbirimizin güvenliğini garanti etme taahhüdünde bulunduğumuz ve ize-ride birliğimizle dayanışma halinde olduğumuz mesajını veriyoruz. Mekke Ortak Savunma Anlaşması'nın mesajı gayet açıktır; birimizin güvenliğini hepimizin güvenliği. ■ DHA

li, istikrarı ve kesintisiz bir şekilde uluslararası ticarete hizmet etmesi yönünde. Bunun da gerçekleşmesi, tarafların sağduyulu davranmasını ve diplomatik kanallardan açık tutulmasına bağlı. Böylesine kritik bir sorunun güvenliğini konusunda bölge ülkelerinin sorumluluğu büyük. Biz, bölgesel sığınmacıların ve ortak güvenlik anlayışının güçlendirilmesini, Hürmüz Boğazı'nın istikrarına önemli katkı sağlanacağına inanıyoruz. Hedef, Hürmüz Boğazı'nın yeniden güvenli ve istikrarlı normal seyrine dönüşmesi ve bunun kalıcı hale gelmesi olmalıdır."

tıkara ve yeniden imara vesile olması en büyük temennimiz. Suriye'nin kuzeyinde veya başka herhangi bir bölgesinde Suriye'nin güvenliğini tehdit edecek yapılara da müdahale etmeyeceğiz. Suriye'nin toprak bütünlüğü bizim için ne kadar önemliyse, Türkiye'nin milli güvenliği de o derece önemli."



GAZZESİZ FİLİSTİN DEVLETİ OLMAZ

■ FİLİSTİN Devlet Başkanı Mahmud Abbas da toplantıda şunları söyledi: "Hastalarımız, yaralılarımız tedavi ettirgin için sizleri şükranlarımızla teşekkür ederiz. Çok önemli, verimli görüşmeler yaptık. Sayın Cumhurbaşkanı'nın bu özellikle bölgedeki gelişmeler üzerinde durdu. Bunun yanında Türkiye-Filistin işbirliği üzerinde durduk ve aramızdaki diyalogun artırılması konusunda görüş birliğine vardık. Ortak savunma konusunda da bildirgin gibi Suudi Arabistan, Türkiye ve Pakistan arasında bir anlaşma yapıldı. Bu anlaşma bölgedeki istikrarın, güvenliğin sağlanması ve İslam ümmetinin çıkarlarını savunmak için bir başlangıç oldu. Gazze bölgesi Filistin Devleti'nin ayrılmaz bir parçasıdır. Gazze'siz de bir devlet olmaz."

■ İRAİLİ PARAMIZA EL KOYUYOR
İsrail hükümeti, bildiği, nüz gibi, paralarımıza el koymaktadır. 6 milyar 500 milyon dolara yakın paramız verilmektedir. Dolayısıyla biz de yine aynı şekilde Gazze'de oradaki menuruları bütün masrafların, bütün ayakkabılarını ödemekteyiz. Ancak tabii ki para almadığımız için şükranlarımızla teşekkür ediyoruz. Topraklarımızda dindik durmaktayız. Mutlaka İslam ve Hristiyan kutsal mekânların korunması ve Filistinliler arasında birliğin sağlanması ve kapsamlı bir ulusal birliğin özellikle bu dönemde vücut bulması önem taşımaktadır. Biz tek devletlik, tek devlet olacağız."

ERDOĞAN'A TEŞEKKÜR
Sayın Cumhurbaşkanı Erdoğan, bir kez daha sizin halisane tutumunuzdan dolayı size şükranlarımızla teşekkür ediyoruz. Halkımız bağışsızlığına, hürriyetine kavuşana kadar desteklerinizi beklemekteyiz."

FİLİSTİN'E GÜÇLÜ DESTEK

» Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan dün Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas'la Ankara'da bir araya gelirken "Filistin'e destek olmanın başta İslam dünyası olmak üzere tüm insanlığın ortak sorumluluğu olduğunu bir kez daha vurgulamak istiyorum" dedi.

CUMHURBAŞKANI Tayyip Erdoğan, Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas ile Beştepe'de düzenlenen basın toplantısında şunları söyledi: "Türkiye olarak Filistin'i kardeşlerimizle istişare halindeyiz. Filistin davasını iki devletli çözüm esnasında ilerletiyoruz. Soykırımı Netanyahu hükümeti tüm dünyanın gözü önünde Batı Şeria ve Kudüs'teki hukuk dışı tasarrufları sürdürüyor. İslam ve zorla göç ettirme maalesef katmerle nerek devam ediyor. Birleşmiş Milletler verilerine göre, sadece 2026 yılında yerleşimci terörü, yıkımları ve tahliyeler nedeniyle yaklaşık 3 bin 800 Filistinli yerlerinden edildi. 100'e yakın Filistinli kardeşimiz katledildi. Bu durum sistematiği bir işgal ve Filistin'e destek olmanın başta Filistin'in kendi topraklarında nefes alamaz hale getirmeye çalışan bir yıpratma stratejisinin ürünüdür. Egemen Filistin Devleti'nin varlığı bal-talanmaktadır."

SAVUNMAYA DEVAM EDECEĞİZ
Bugünkü görüşmemizde ayrıca, Mescid-i Aksa ve El Halil'de Hazreti İbrahim (Em) kutsal mekânların statüko num değiştirilmesine yönelik provokasyonlara özellikle şiddetle karşıyoruz. Şurası bir gerek ki, Netanyahu hükümetinin amacı bölgede kaostan ve yeni çatışmalardan ne malınmak suretiyle Filistin'i insanlığın ortak sorumluluğundan düşürmektir. Ne yaparlarsa yaparlarsa bunda muvaffak olamayacak, onlar yok etmeye çalıştığı Filistin davası gönüllü olarak bizi destekleyecek. Türkiye olarak biz de Filistin davasını her platformda en güçlü şekilde savunmaya devam edeceğiz. 1967 sınırlar temelinde bağıntı Doğu Kudüs olan bağışsız egemen ve coğrafi bütünlüğü haliz Filistin devletinin vücut bulması için kararlılıkla müdahale edeceğiz."

İNSANLIĞIN SORUMLULUĞU

Bunu görmezden gelmek, buna kayıtsız kalmak mümkün değildir. Ama tüm şimdime ve tahir tebeşürlere rağmen Filistin halkı dindik ayakta. Filistin'e destek olmanın başta İslam dünyası olmak üzere tüm insanlığın ortak sorumluluğu olduğunu bir kez daha vurgulamak istiyorum. Bu tablo karşısında Sayın Abbas'la görüşmemizde yapılabilecekleri değerlendirildi. Kendisiyle ikili ilişkilerimizin yanı sıra işgal altındaki Filistin topraklarında mevcut durumu ayrıntılı şekilde görüştük. Üzün bir süreden sonra Filistin'de gerçekleştirilecek yasama ve başkanlık seçimleri kararının hazırları vesile olmasın diliyoruz. Seçimlerin özellikle Filistinli kardeşlerimiz arasında uzlaşma sürecinin ilerletmesine, Filistin halkının birliğin ve beraberliğin gücüne katkı sağlanmasını temenni ediyoruz."

GAZZE HALKİ BARİŞ İSTİYOR
Gazze'de ise tüm anlaşma ve uluslararası cabalara karşı çözümsüzlüğü şiar eden bir İsrail yönetimiyle karşı karşıyayız. Filistinli kardeşlerimizin yapıcı tutumuna rağmen mevcut İsrail yönetimi uluslararası saldırı tavrını sürdürüyor. Bir süreç daha önce söylediğim gibi kınım çağrılarının devamından, kimin de barıştan yana olduğuna göstermektedir. Gazze halkı barıştan yana olduğuna, barış istediğini, bu uğurda gücün bir aradeye sahip olduğunu açıkça ortaya koymuştur. Gazze'de yeniden imar ve inşaat sürecinin başlatılması ve güvenliğini temini için gerekli koşullar bir an önce sağlanmalıdır."





Türkiye ve Bulgaristan'dan

YENİ NESİL SUÇ ÖRGÜTLERİNE
KARŞI İŞ BİRLİĞİ

İçişleri Bakanı Mustafa Çiftçi, Bulgaristan İçişleri Bakanlığı ile yaptıkları görüşmede, özellikle sınır aşan suçlar kapsamında, yeni nesil suç örgütleriyle mücadele konusunda kapsamlı değerlendirme yaptıklarını belirterek, "Asıl buraya gelişimizin gayesi de o." dedi.



Sofya'nın merkezindeki Vitosha Caddesi'nde yürüyen Bakan Mustafa Çiftçi ve beraberindeki heyet, Banyabaşı Camisi'ne gelerek ikindi namazını kıldı. Cami ziyaretinin ardından basına Sofya temaslarını değerlendiren Çiftçi, ziyaretleri kapsamında Bulgaristan İçişleri Bakanı Ivan Demerdzhiev ile baş başa görüştiklerini, ardından heyetler arası bir toplantı yapıldığını söyledi.

Çiftçi, Bulgaristan Müslümanlar Diyaneti Başmüftülüğünü de ziyaret ettiklerini belirterek, şu ifadeleri kullandı: "(Bulgaristan) İçişleri Bakanlığı ile yaptığımız görüşmede, özellikle sınır aşan suçlar kapsamında, yeni nesil suç örgütleriyle mücadele konusunda kapsamlı bir değerlendirme yaptık. Asıl buraya gelişimizin gayesi de o. Türkiye'de yeni nesil suç örgütleri veya yeni tabirle 'yeni nesil terör örgütleri' diye vasıflandırıyoruz onları. Sadece Türkiye'de faaliyet göstermiyorlar, başları sıkıştığında Türkiye'nin dışına da kaçıyorlar, farklı ülkelerde faaliyetlerini yürütüyorlar. Onun için bu örgütlerle mücadele ederken güçlerimizi de birleştirmemiz gerekiyor." Yeni nesil örgütlerle tek bir ülkenin mücadele edemeyeceğine işaret eden Çiftçi, bu kapsam-

da Bulgaristan ile daha etkin iş birliği yapma noktasında mutabık kalındığını vurguladı.

"HEM TÜRKİYE'NİN GÜVENLİĞİ HEM DE BÖLGENİN GÜVENLİĞİ BİZİM İÇİN ÖNEMLİ"

Çiftçi, Türkiye'nin kendi güvenliğini, komşu ülkelerinin güvenliğinden ayrı görmediğini vurgulayarak, şunları söyledi: "Hem Türkiye'nin güvenliği hem de bölgenin güvenliği bizim için önemli. Biz aynı zamanda Bulgaristan ile üçlü mekanizma çerçevesinde nisan'da bir toplantı da yapmıştık. Orada Türkiye, Bulgaristan ve Yunanistan var. Onun konusu daha çok düzensiz göçle mücadele hakkında. Bu üçlü mekanizmanın etkin çalışması sonucu düzensiz göçle mücadelede epey aşama kaydettik. Bunun sonucunda geri itme oranı yüzde 97 oranında bir azalma oldu."

"GÜRCİSTAN'A, YUNANISTAN'A, ALMANYA'YA, İTALYA'YA DA BENZER ZİYARETLER GERÇEKLEŞTİRECEĞİZ"

Bugünkü temaslarda "uyuşturucuy-

la mücadelenin" de önemli bir başlık olarak ele alındığını aktaran Çiftçi, şunları kaydetti: "Yeni nesil suç örgütleri, aynı zamanda hibrit örgütler. Bunlar sadece belli bir alanda değil, çok çeşitli alanlarda faaliyet gösteriyorlar. Örneğin, uyuşturucu kaçakçılığı, silah kaçakçılığı, siber dolandırıcılık yapıyorlar, haraç istiyorlar, öldürme vakalarına kanşıyorlar. Dolayısıyla bunlarla mücadele edebilmek için bütün ülkelerin işbirliği, güç birliği yapması gerekiyor. Bugün bu maksatla Bulgaristan'a geldik. Önümüzdeki günlerde Gürcistan'a, Yunanistan'a, Almanya'ya, İtalya'ya da benzer ziyaretler gerçekleştireceğiz. Hem kendi ülkemizin güvenliğini sağlamak için hem de bölge ülkelerinin güvenliğini sağlamak için bu tür ziyaretlerin faydalı olacağına inanıyoruz." Çiftçi, bugün Polis Akademisi ile Bulgaristan İçişleri Bakanlığı Akademisi arasında Eğitim ve Akademik İşbirliği Mutabakat Zaptının da imzalandığını belirterek, bunun neticesinde de polis teşkilatları arasındaki işbirliğini ve güç birliğini daha da artırmak istediklerini söyledi. Bakan Çiftçi, cami ziyaretinin ardından Sofya temaslarını tamamladı.

BU YILDA REKOR KATILIM OLDU



Çiftlik Demircan Camii'nde KUR'AN KURSU COŞKUSU

HABER MERKEZİ

Diyaret İşleri Başkanlığı'na bağlı yaz Kur'an kurslarında eğitim dönemi sona yaklaşırken, İstanbul Bağcılar'daki Çiftlik Merkez Demircan Camii'nde anlamlı bir kapanış programı düzenlendi. Okulların tatil olmasıyla başlayan yaz Kur'an kurslarında çocuklar Kur'an-ı Kerim ve temel dini bilgilerin yanı sıra çeşitli sosyal ve sportif faaliyetlerle dolu bir eğitim dönemi geçirdi. Çiftlik Merkez Demircan Camii, 2026 yılında yaz Kur'an kurslarında 1250 öğrencinin kaydıyla önemli bir katılım rekoruna imza attı. 2012 yılından bu yana binlerce öğrencinin eğitim aldığı camide, bu yılki yüksek katılım dikkat çekti. Kapanış programı öncesinde cami avlusu balonlar ve Türk bayraklarıyla süsledi. Mehteran takımının gösterisiyle başlayan program, Kur'an-ı Kerim tilavetiyle devam etti. Minik öğrencilerin ilahi, hadis-i şerif ve dualar okuduğu programda, çocukların taşıdığı "Gel Bu Yaz Kur'an'ı Gönlüne Yaz" ve "Camiye Koşalım, Kur'an'la Buluşalım" yazılı dövizler renkli görüntüler oluşturdu.

Kapanış programına Bağcılar Kaymakamı Abdullah Uçgun, Bağcılar Belediye Başkan Yardımcısı Volkan Çakmak, İlçe Millî Eğitim Müdürü Mehmet Sansar, Bağcılar Muftusu Ömer Kayhan, İlçe Emniyet Müdürü Mesut Döner, İlçe Vazesi Sümeyye Akpunar, İlçe Valisi Recep Tombaş, Millî Eğitim şube müdürleri, siyasi parti temsilcileri, muftuluk personeli, muhtarlar, sendika başkanları, cami gençlik ve kadın kolları, veliler ve öğrenciler katıldı.

Çiftlik Merkez Demircan Camii'nde yaz Kur'an kursları yalnızca sınıf ortamındaki eğitimlerle sınırlı kalmadı. Öğrencilere Kur'an-ı Kerim'in yanı sıra ibadet, siyer, itikat ve ahlak dersleri verildi. Çocukların camiye sevmesi ve sosyal gelişimlerinin desteklenmesi amacıyla piknik, gezi, bilgi yarışmaları, çizgi film gösterimleri, bisiklet turları ve çeşitli oyun etkinlikleri düzenlendi. Ayrıca cami ve müze ziyaretlerinin yanı sıra oyun parkları ile kayış, fındık ve kiraz bahçelerine geziler gerçekleştirildi.

Diyaret İşleri Başkanlığı Din Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen "Cami Hayat Projesi" kapsamında örnek camiler arasında gösterilen Çiftlik Merkez Demircan Camii İmamı Hatib-i Vahdetin Güzel kapanış konuşmasında, "Çocuklarımızın yaz dönemini hem öğrenerek hem de güzel hatıralar biriktirerek geçirmeleri için Kur'an-ı Kerim ve temel dini bilgilerin yanında çeşitli sosyal, sportif ve kültürel etkinlikler düzenledik... Rabbinden bu hizmetleri devam kılmasını ve çocuklarımızı Kur'an'ın nuruyla yetiştiren güzel nesillerden yetiştirmesini niyaz ediyorum" ifadelerini kullandı.

HEM ÖĞRENİYOR HEM EĞLENİYORLAR

Yaz Kur'an kurslarına katılan çocuklar, camilerde Kur'an-ı Kerim ve dini bilgiler öğrenirken, düzenlenen sosyal etkinliklerle de yaz tatilini eğlenerek geçiriyor. Düzenlenen bilgi yarışmalarıyla da öğrendiklerini tekrar ediyorlar.

TÜRKİYE'NİN dört bir yanında yaz Kur'an kurslarına katılan çocuklar, **camilerde** Kur'an-ı Kerim ve dini bilgiler öğrenirken, düzenlenen sosyal etkinliklerle de yaz tatilini eğlenerek geçiriyor. Bingöl'ün Solhan ilçesindeki Ulu **Cami**'de düzenlenen yaz **Kur'an kursuna** katılan 120'nin üzerinde çocuğa Kur'an-ı Kerim eğitiminin yanı sıra namaz, abdest ve güzel ahlak gibi konularda bilgiler verili-

yor. **Camide** oyun alanlarının kısıtlı olması nedeniyle öğrenciler, haftanın belirli günlerinde okul ve futbol sahalari ile voleybol sahalanında düzenlenen sosyal etkinliklere katılıyor. Derslerde Kur'an öğrenen çocuklar, etkinliklerde ise oyun oynayarak arkadaşlarıyla vakit geçiriyor. Ulu **Cami İmami** Hatibi Mehmet Bingöl, yaz Kur'an kurslarının çocukların **camiiye** alışması ve dini bilgiler öğrenmesi açısından önemli olduğunu belirterek, "Yak-

laşık olarak 120'nin üzerinde öğrencimiz var. Bu yaz Kur'an kurslarının ikinci bir özelliği de çocuklarımızın **camilere** alışması, namaz kılmaları, dini bilgileri öğrenmeleridir. Dini bilgiler yanında oyun alanlarının **camilerde** kısıtlı olması öğrencilerimiz için biraz daha zor olmaktadır. Bu vesileyle haftada iki üç saat okullarımızda, futbol sahalanında, voleybol sahalanında sosyal etkinlik adı altında öğrencilerimizle etkinlikler yapıyoruz" dedi.



**COCUKLAR
GELECEĞİMİZİN
TEMİNATIDIR**

Diyarbakır'ın Dicle İlçe **Müftülüğü** de yaz Kur'an kurslarında öğrencilerine yönelik bilgi yarışması düzenlendi. Kur'an-ı Kerim, temel dini bilgiler, siyer ve ahlaki konulardan oluşan yarışmaya 200'ü aşkın öğrenci katılım sağladı. Öğrenciler, hem yazılı hem de sözlü olarak gerçekleştirilen yarışmada bilgilerini ve öğrendiklerini ortaya koydu. Programda öğrencilerle bir araya gelen Dicle İlçe **Müftü** Vekili Abdurrahman Alas, yaz Kur'an kurslarının önemi, Kur'an-ı Kerim öğrenmenin ve güzel ahlakla yetişmenin değeri hakkında anlamlı bir konuşma gerçekleştirdi. Alas, "Geleceğimizin teminatı olan çocuklarımızın Kur'an-ı Kerim ve temel dini bilgilerle buluşmasına vesile olan yaz Kur'an kurslarımızda, öğrencilerimizin hem öğrenmeleri hem de öğrendiklerini pekiştirmeleri amacıyla gerçekleştirilen etkinlikler devam ediyor. Bu güzel programa katılım sağlayan tüm öğrencilerimize teşekkür ediyor, yarışmada emeği geçen hocalarımıza ve görevli personelimize sokranlarımıza sunuyoruz. Rabbimiz, yavrularımızı Kur'an'ın rehberliğinde, güzel ahlak sahibi ve hayırlı nesiller olarak yetismeyi nasip eyesin" dedi. **AA**

ERZURUM'DA AHİLİK TEŞKİLATINI KURDU...

AHI TOMAN BABA'NIN KÜMBETİ GÜN YÜZÜNE ÇIKARILIYOR

Kentsel dönüşüm çalışmaları kapsamında çevresindeki yapıların kaldırılmasıyla yeniden ortaya çıkarılan yaklaşık 700 yıllık Ahi Toman Baba Kümbeti'nin 2027'de ziyarete açılması planlanıyor.

E **ERZURUM'DA** ahilik teşkilatını kuran Ahi Toman Baba'nın kümbeti, yürütülen çalışmalarla yeniden gün yüzüne çıkarılarak restore ediliyor. Erzurum'un tarihi semtlerinden Tebrizkapı'da, Narmanlı Camisi'nin arka bölümünde yer alan Ahi Toman Baba Kümbeti, geçmişte çevresindeki ev ve iş yerleri nedeniyle dışarıdan görülemeyen bir konumda bulunuyordu. Tarihi yapının çevresindeki yapıların kaldırılmasıyla kümbet yeniden ortaya çıkarılırken, Erzurum Büyükşehir Belediyesi tarafından hazırlanan restorasyon projesinin ardından yapının ihyası için çalışma başlatıldı. Yaklaşık 14. yüzyıla tarihlenen kümbet, Erzurum'da ahilik teşkilatını kuran ve bu geleceğin önemli isimlerinden Ahi Toman Baba'nın adıyla anılıyor. Tarihi kaynaklarda, Ahi Toman Baba'nın Erzurum'da ahilik teşkilatının oluşumunda önemli rol üstlendiği, ünlü seyyah İbn Battuta'nın da 1331 yılında Erzurum'a geldiğinde Ahi Toman Baba'nın tekkesinde konakladığı belirtiliyor. Erzurum Büyükşehir Belediyesi tarafından yürütülen çalışmalarda ayrıca tescilli Ahıskalılar Evi de gün yüzüne çıkarılacak.



“HEMŞEHRİLERİMİZİN ÇOĞU FARKINDA DEĞİLDİ”

Restorasyonun tamamlanmasıyla yaklaşık 700 yıllık kümbetin çevresiyle birlikte düzenlenerek 2027 yılında ziyaret edilebilir hale getirilmesi ve Erzurum'un kültür turizmine katkı sunması amaçlanıyor. Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Yardımcısı Ünal İnci, AA muhabirine, kümbetin restorasyon aşamasına 2 yıl önce bölgede başlatılan kentsel dönüşüm çalışmalarıyla geçildiğini söyledi. İnci, “Korunan tarih, dönüşen şehir siyasetiyle başlattığımız tarihi eserlerin etrafında kentsel dönüşüm çalış-

maları hızla devam etmektedir. Burada yaklaşık 10 binayı söktük. Bu binaların söküm ve tahliyesinde Ahi Toman Baba Kümbeti ve Ahıskalılar Evi denen tarihi tescilli yapılarımız vardı. Kümbetin önu kapalı olduğu için hemşehrilerimizin çoğu farkında değildi. Bu tarihi eserimizi ortaya çıkarmak için bu projeyi başlattık.” dedi. Etrafındaki yapılardan dolayı tescilli binaların zamanla köhne hale geldiğini kaydeden İnci, gerçekleşen kamulaştırmalarla birlikte yapıların gün yüzüne çıktığını aktardı.



İŞGALİN İZLERİ minare taşlarında

KAHRAMANMARAŞ merkezli 6 Şubat 2023'teki depremlerde hasar gören Gaziantep'teki tarihi Ömeriye Camisi'nin restorasyon çalışmalarında, Kurtuluş Savaşı dönemindeki Fransız işgalinin izlerini taşıyan 17 mermi tespit edildi. Mermilerin 25 Aralık Panorama Müzesi'nde sergilenmesi için Büyükşehir Belediyesince çalışma başlatıldı. Büyükşehir Belediyesi Tarih Kurulu Başkanı Bekir Sıtkı Severoğlu tarihin geleceğe doğru şekilde aktarılması için bu yaşananların belgelenerek sergilenmesinin önemli olduğunu dile getirdi



ABD'DE MÜSLÜMAN ADAY

YÜZDE 80 OYLA KAZANDI

ABD Temsilciler Meclisi'ndeki Müslüman üyelerden Ilhan Omar, Minnesota'dan Kongre'ye girmek için katıldığı Demokratların ön seçimlerini yüzde 80 oy alarak kazandı.

3 Kasım 2026'da yapılacak Kongre ara seçimleri yaklaşırken hem Demokratların hem de Cumhuriyetçilerin kendi adaylarını belirlemek için düzenledikleri ön seçimler devam ediyor.

MÜSLÜMAN ADAY YÜZDE 80 OYLA ADAY OLMAYA HAK KAZANDI

Bu kapsamda Minnesota eyaletinin 5. seçim bölgesinde girdiği ön seçimlerde rakibi karşısında yüzde 80'in üzerinde oy alan Omar, resmi olmayan sonuçlara göre Demokrat Parti'nin bu seçim bölgesindeki adayı olmaya hak kazandı.

Minneapolis merkezli seçim bölgesini temsil eden ve dördüncü dönemini sürdüren Demokrat Omar, böylece beşinci dönem Temsilciler Meclisi üyesi olmaya bir adım daha yaklaştı.

MINNESOTA'DA İLERİCİ DEMOKRAT ADAY SENATO'YA YAKIN

Bu koltuk için Cumhuriyetçi Parti'nin yaptığı ön seçimlerde yarıyı kazanan John Nagel'in, 3 Kasım'daki



Ilhan Omar

seçimlerde Omar'ın rakibi olması bekleniyor.

Öte yandan, Minnesota'dan Senato'ya seçilecek ismin belirleneceği yarış için Demokratların ön seçimlerini ilerici aday Peggy Flanagan kazandı.

Halen eyalette Vali Yardımcısı olarak görev yapan Flanagan, şirketlerin etkisine karşı mücadele edeceği ve Cumhuriyetçi Başkan Donald Trump'a karşı çıkacağına dair vaadiyle, merkez Demokratlara yakın olan Angie Craig'i mağlup etti.

Minneapolis'te zaferini kutlarken Flanagan, "Aylardır size bu kampanyanın halk ile para arasındaki bir mücadele olduğunu söylüyordum. Peki ne oldu? Halk kazandı." ifadesini kullandı.

Geçen hafta Michigan'da yapılan ön seçimlerde ipi göğüsleyen ilerici aday Abdul El Sayed'in ardından Flanagan'ın kazanması, Demokrat seçmen arasında ilerici kesimlerin güçlendiğini gösteren yeni bir sonuç olarak yorumlandı.

ABD'de yapılacak Kongre ara seçimlerinde 435 sandalyeli Temsilciler Meclisi'nin tamamı ve 100 sandalyeli Senato'nun üçte biri yenilenecek.

TRUMP'IN HEDEFİ OLMUŞTU

Ilhan Omar, ABD Başkanı Donald Trump tarafından sistematik olarak hedef alınmıştı. Trump, Omar'ın hapiste olması ya da doğduğu ülke olan Somali'ye geri gönderilmesi gerektiğini söylemişti.

Trump daha önce de Omar için "radikal solcu bir deli" demişti.



MÜSLÜMAN YARGICA İSLÂMOFOBİK BASKI

MISSISSİPPİ'YE İLK **MÜSLÜMAN** KADIN YARGIÇ OLARAK ATANAN ASSMA ALİ, "ŞERİAT UYGULAYACAK" İDDİALARI İLE İNANCI ÜZERİNDEN HEDEF ALINDI.

ABD'NİN Mississippi eyaletinde belediye yargıçlığına atanan Yemen kökenli Amerikalı **Müslüman** kadın hukukçu Assma Ali, **Müslüman** olduğu gerekçeyle sosyal medyada hedef alındı. Assma Ali, Mississippi Deltası'nın güneybatısındaki Bolivar County'de bulunan Benoit kasabasının belediye yargıcı olarak atanarak 5 Ağustos'ta yemin etti. Yemenli göçmen bir ailenin kızı olan Ali, Mississippi'de yaklaşık 10 yıldır avukatlık yapıyor. Ali hakkında hiçbir delile dayanmadan "Şeriat uygulayacak" ve "ataması sahte" şeklinde iddialar ortaya atılırken, hukukçular bu suçlamaların Anayasa'ya aykırı olduğunu belirtti.



Yemen kökenli
Amerikalı Müslüman
kadın hukukçu Assma Ali

"SUÇLAMALAR TEMELSİZDİR"

Ali'yi yıllardır tanıyan Mississippi Christian Üniversitesi Hukuk Fakültesi öğretim üyesi ve avukat Frank Rosenblatt, saldırıların Ali'nin hukukî yeterliliğiyle değil diniyle ilgili olduğunu söyledi. Rosenblatt ayrıca Ali'nin toplumda sevilen ve saygı gören bir hukukçu olduğunu belirtti. Rutgers Üniversitesi Hukuk Fakültesi öğretim üye-

"ABD HUKUKUNDAN BAŞKA YASA BİLMİYORUM"

Ali ise kendisine yönelik "başka hukuk uygulayacağı" yönündeki iddialara tepki gösterdi. "Ben sadece tek bir yasa biliyorum, o da ABD Anayasası" diyen Ali, "ABD'de doğup büyümüş biri olarak neden diskalifiye oldum? Sadece **Müslüman** olduğum için mi?" diye sordu.

si ve Orta Doğu hukukları uzmanı Sahar Aziz de Ali hakkında ortaya atılan "Şeriat uygulayacak" iddialarını eleştirdi. Aziz, Şeriatın tek ve değişmez bir hukuk bütünü olmadığını, farklı dö-

nem, ülke ve kültürlerde farklı yorumları bulunan karmaşık bir hukuk geleneği olduğunu ifade etti. Söz konusu suçlamaların ABD hukuk sistemi açısından temelsiz olduğunu söyledi.



ALİ ERKAN KAVAKLI



ae.kavakli@gmail.com

Kudüs'ün sahipleri geliyor

Hiz. Ömer (ra) Suriye üzerine ordular sevk etti. Halit bin Velit (ra) komutasındaki **İslam** ordusu birçok şehri fethetti.

Halk zaferleri Halit bin Velit'in kazandığını konuşmaya başlayınca halife, Seyyidullah unvanıyla yenilmez kumandanı Medine'ye çağırdı, görüştü ve onun yerine Hiz. Ubeyde bin Cerrah'i (ra) tayin etti.

Hiz. Ömer'e göre zaferi Allah verir, **İslam** ordularının zaferleri kişilere değil Allah'ın yardımına bağlıdır.

Ebu Ubeyde (ra) komutasındaki **İslam** ordusu Suriye'de fethlere devam etti.

Sıra Kudüs'e geldi. Hiz. Ubeyde şehri kuşattı ve Kudüs halkına teslim olma çağrısı yaptı.

Kudüs patriği, şehrin anahtarını halifeyle teslim etmek istediklerini bildirdi.

Talep Hiz. Ömer'e (ra) iletilti. Halife, kölesi ile Medine'den yola çıktı. Tek develeri vardı, yol boyunca sıra ile biniyorlardı. Kudüs'e yaklaştıklarında deveye binme sırası köleye geldi.

Köle, konuyu halifeyle arz etti:

"Efendim, her ne kadar sıra benimse de Kudüs'e gireceğiz, halife olarak sizin devenin üzerinde olmanız daha uygundur. Halk, halifeyi kölesinin bindiği devenin yulunu çeken biri olarak görmemelidir. Sizin deveye binmeniz **Müslümanların** onuruna daha uygundur.

Hiz. Ömer teklifi reddetti. Ona göre önemli olan adaletli davranmak ve Hakkın rızasını gözetmekti, insanların nasıl karşılayacağını bir önemi yoktu.

Devenin yulunu çekmeye devam etti. Köle devenin sırtındaydı. Ülkeler fetheden koca devlet başkanı devenin ipe elinde, yaya yürüyordu.

Köle devenin sırtında, halife yaya Kudüs'e girdiler. Halk şehri teslim edecekleri halifeyle bekliyordu. Şehri kuşatmış olan **İslam** ordusu halifeyle görüşüyordu.

Gördükleri manzara karşısında herkesin gözü fal taşı gibi açıldı. İnanılır gibi değildi. Koca halife, kölenin bindiği devenin yulunu çekiyordu. Zerrece kibir, gurur yoktu. Allah nzası kazanma arzusu halifeyle tevazu dağının zirvesine taşımıştı ama onun zirve diye bir dendi yoktu. Vicdani adaletli olmayı, hak ve hukuku yerine getirmeyi emrediyordu.

Arabistan, Irak, Suriye, Mısır, Yemen'in hükümdarı Hiz. Ömer, şehrin kapısına geldi.

Kudüs patriği şehrin kapısından çıktı, elinde ki anahtar devenin üstündeki adama değil, yular tutan adama teslim etti.

Patrik yardımcısı şaşırdı ve sordu:

"Halife Ömer'i nasıl tanıdınız?"

"**Kutsal kitabımızda Kudüs'ün anahtarını elbisesiyle yamalı, devenin yulunu çekerek şehre giren bir adama teslim etmemiz söylenmiştir. Halifeyle böyle tandık.**

Hiz. Ömer, 636 yılında gerçekleşen fethiten sonra Kudüs'teki **gayrimüslimler** için bir serbesti anlaşması (emanname) imzaladı. **Müslüman** olmayanlar, inancında serbest bırakılacak, **kılıse** ve havralar açık olacak, ibadetlerini serbestçe yapabileceklerdi.

Müslümanları idaresindeki Kudüs'te asırlarca Hristiyan ve Yahudiler, ibadetlerini kendi mabetlerinde serbestçe yaptılar.

Hiz. Ömer'in şehri fethinden 363 sene sonra 1099'da haçlı ordusu Kudüs'e girince şehirde korkunç **Müslüman** katliamı yapıtı.

Selahattin Eyyubi 1187'de şehri yeniden fethetti, Hiz. Ömer'in kurduğu hürriyet zeminini yeniden tesis etti.

Yavuz Sultan Selim1517'de Memlük Sultanı Kansu Gavriyi Mercidabak'ta yenerek Kudüs'ü Osmanlı topraklarına kattı.

Yavuz; **İslam** birliğini kurdu ve **Müslümanların** halifesi oldu.

Mısır'ı aldıktan sonra kendisi adına hutbe okuyan imam, Yavuz için; "**Hâkimü'l-Haremeyn-i Şerifeyn**" deyinince koca sultan itiraz etti: "**Hadimü'l-Haremeyn-i Şerifeyn**"

Kutsal şehir Kudüs 1917'ye kadar Osmanlı hakimiyeti altında kaldı, kimsenin bunu karnamadi.

1917'de Filistin'i işgal eden İngilizler, 1948'de Filistin'de Siyonist Yahudi devleti kurdurdular, o gün bugün Filistinliler öz vatanlarında zulüm görüyor, evleri ve yurtları işgal ediliyor; sokak ortasında vurulup öldürülüyorlar.

Dünya insan hakları örgütlerinin, kadın hakları demoklerinin, çocuk hakları savunucularının gıki çıkıyor.

Sözde medeni ülkeler Amerika, Almanya, İngiltere, Fransa... Hepsi Siyonist katillerin arkasındalar, destekliyorlar, istihbarat desteği veriyorlar, silah ve asker gönderiyorlar.

7 Ekim 2023'ten bu yana 73.000'den fazla Gazze'li katledildi. Filistin kan gölü, Filistinliler kan ağlıyor.

Filistin, Gazze ve Kudüs 1948'den beri Ömer'i, Selahattin'i, Yavuz Sultan Selim'i anıyor. Hiçbir zulüm sonsuza kadar sürmez.

Hiz. Peygamber (sav), küfür devam ederse, zulüm devam etmez, buyurur.

Pakistan, Suudi Arabistan, Türkiye arasında yapılan **Mekke Savunma Anlaşması**, Allah'ın izniyle, **İslam** Savunma Birliğine evrilecek, Kudüs Siyonist zulmünden kurtulacak, İsrail hak ettiği cezayı görecektir.



AHMET
VAROL

ahmetvarol@yeniakit.com.tr

İslam dünyasının güç birliğine ihtiyacı var

İngiliz emperyalizminin İslam âleminin büyük bir kısmını etkisi altına aldığı dönem de **Musulman** coğrafyası hem küçük parçalara ayrıldı hem de bu parçaların kendi aralarında güç birliği oluşturmalarının önüne set çekilmesi için birbirine yakın ülkeler arasında karşılıklı sorunlar oluşturuldu.

Bugün **İslam** âleminin zaaf halinde olmasının ve siyonist işgal rejiminin de bu derece cüretkâr olabilmesinin en önemli sebeplerinden biri de bu parçalanmışlık ve güç birliği oluşturulamamış olumasıdır. Ben de şahsen bu konuya değişik vesilelerle gerek yazılarımda ve gerekse konuşmalarımda temas etmeye çalıştım.

Şimdiye kadar **İslam** dünyasında güçlerin birleştirilmesi konusunda bazı önemli ataklar oldu. Ancak bu ataklar gerek iştirak edenlerin siyasi duruşları ve gerekse küresel güçlerin çomak sokması sebebiyle büyük ölçüde etkisiz kaldı. O yüzden yeni girişimlere yönelik yorumlarda bazen geçmişte yaşanmış sonuçsuz tecrübeler misal gösteriliyor. Ancak geçmişte yaşananlar bütün girişimlerin güdük kalacağını göstermez. Her girişimi kendi şartlarına ve vuku bulduğu dönemdeki hakim şartlara göre değerlendirmek ve ona göre bir öngöründe bulunmak gerekir.

Dünya Sovyetler Birliği'nin dağılmasından sonra yeni bir döneme girdi. Bu dönemde ağırlıklı olarak ABD'nin sesi daha yüksek çıktı. Bu sürecin ayrıntılarına girmeye şimdilik gerek görmüyorum.

Ama bugün dünya yeni bir döneme girmektedir. Bu dönemde ABD'nin etki gücü git-tikçe zayıflıyor. Özellikle İran'a yönelik sav-vaştta iddia ettiklerinin çok gerisinde kaldığı gibi, topraklarına üs yerleşirmiş olduğu ülke-ler açısından bile askerî himaye oluşturmaktan aciz kalması bu konuda gerçekleri daha çıplak bir şekilde gün yüzüne çıkarmıştır.

Siyonist işgalin Gazze'de sergilediği vah-şet artık insani değerlere saygısı olan bütün herkesin bu vahşetten tiksinsmesine ve nefret etmesine sebep olmuştur. Bugün hâlâ bazı ülkelerin siyonist işgal rejimiyle siyasi, aske-rî veya ekonomik işbirliği ilan etmeleri işgalci siyonistlere prestij kazandırıyor. Çünkü bu rejim insana ve insanî değerlere saygılı kit-lelel tabanlar nazarında artık tamamen kay-betmiş durumdadır. Bu arada ABD desteği olmadan işgalci siyonist rejimin ayaklarının üstüne durması ihtimali yoktur. Gazze'ye yö-nelik son soykırım savaşının külfetinin büyük bir kısmını ABD yüklenmiştir. Ama artık ABD toplumunun da bu rejimi geçmişe nispetle bi-raz daha yakından mercek altına aldığı ve katliamcı politikasına destek veremeyenle-rin oranının hızlı bir şekilde arttığı toplumsal araştırmalarda görüldü. Zaten Körfez Sa-vaşı'nın getirdiği külfet sebebiyle ABD'nin bi-raz daha kabuğuna çekilme ihtiyacı duyması işgalci siyonist rejimin sırtını dayadığı duva-rın zayıflamasına sebep olabilir.

Bu gibi sebeplerden dolayı hem dün-ya genelinde hem de siyonist rejimin saldı-ran tutumundan dolayı sıkıntılı olan ve "Or-tadoğu" olarak isimlendirilen bölgede denge-ler değişmektedir. Bunda Gazze'deki Aksa Tufanı'nın önemli rolünün olduğu inkâr edi-lemez. Bu kalkışma karşısında Filistin dire-nişi ağır bir bedel ödemesine rağmen işgal-ci siyonist rejimi ve ona destek veren küresel güçleri de ciddi şekilde silkelemiştir.

Dengelerin bu şekilde değiştiği bir dö-nemde İslâm dünyasının öncü ülkeleri-nin aralarında bir askerî ittifak kurmaları ve güçlerini birleştirmek için "Mekke Ortak Savunma Anlaşması" adı verilen bir anlaş-maya imza atarak güçlerini birleştirmele-ri son derece önemli ve oldukça ümit veri-ci bir gelişmedir.

Bu anlaşma **İslam** âleminin yazımızın başında belirttiğimiz şekilde parçalanma-sından sonra kabul edilen en geniş çaplı ve kapsamlı askerî anlaşma niteliğindedir. Biz temenni ediyoruz ki anlaşmanın kap-samı hızlı bir şekilde genişletilsin ve **İslam** âleminin tamamı açısından güvence oluş-turacak bir askerî ittifaka dönüşsün. Büy-le bir ittifakın sağlanması belki emperya-list politikalarla, **İslam** dünyasının güç birli-ğinin bozulması için ekilmiş fitne tohumla-rının sebep olduğu suni problemler de gö-rüşmeler yoluyla çözüme kavuşturulur.